
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN EA KAR 

 

Số: 232/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ea Kar, ngày 04 tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân tuyến tuyển sinh đối với các trường Trung học phổ thông, 

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên  

trên địa bàn huyện Ea Kar, năm học 2025-2026 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN EA KAR 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua 

ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính 

phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 

22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, 

trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung 

học phổ thông;  

Căn cứ Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 10/02/2025 của UBND tỉnh Đắk 

Lắk về tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025-2026; 

Căn cứ Quyết định số 233/QĐ-SGDĐT ngày 12/3/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về việc giao Kế hoạch chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm học 2025-2026; 

Căn cứ Hướng dẫn số 492/SGDĐT-QLCL-CNTT ngày 01/4/2025 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 

trung học phổ thông năm học 2025-2026; 

Xét đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện và Hiệu trưởng các 

trường Trung học phổ thông, Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - 

Giáo dục thường xuyên huyện Ea Kar, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phân tuyến tuyển sinh đối với các trường Trung học phổ thông, 

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên trên địa bàn huyện 

Ea Kar, năm học 2025-2026. 

(có phụ lục phân tuyến kèm theo) 

Điều 2. Giao các trường Trung học phổ thông, Trung tâm Giáo dục nghề 

nghiệp - Giáo dục thường xuyên trên địa bàn huyện phối hợp với Phòng Giáo 



dục và Đào tạo triển khai thực hiện Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 theo 

Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 10/02/2025 của UBND tỉnh Đắk Lắk về tuyển 

sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025-2026 và Hướng dẫn số 

492/SGDĐT-QLCL-CNTT ngày 01/4/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc 

hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 

2025-2026. Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện và Sở 

Giáo dục và Đào tạo theo quy định. 

Điều 3. Chánh văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

huyện; Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các ban ngành, đoàn 

thể có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; Hiệu trưởng các 

trường Trung học phổ thông, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục 

thường xuyên căn cứ quyết định thi hành. 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:            
- Sở GDĐT;            
- TT Huyện ủy;       
- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

 

  

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Đức Lương 



PHỤ LỤC PHÂN TUYẾN ĐỊA BÀN TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 

NĂM HỌC 2025-2026  
(Kèm theo Quyết định số 232/QĐ-UBND, ngày 04/4/2025 của UBND huyện) 

 

 

TT Đơn vị 

Chỉ tiêu 

tuyển sinh 

được giao 

năm học 

2025-2026 

Địa bàn phân tuyến 
Ghi 

chú 

1 THPT Ngô Gia Tự 528 

- Thị trấn Ea Kar 

- Xã Cư Huê 

- Xã Xuân Phú 

- Xã Ea Kmút trừ: Thôn 

Điện Biên 1, Thôn Điện 

Biên 2, Thôn Điện Biên 3, 

Thôn 2. 

- Xã Cư Ni trừ: Thôn 5, 

Thôn 6. 

 

2 THPT Trần Nhân Tông 320 

- Xã Ea Sô 

- Xã Ea Sar 

- Xã Ea Đar 

 

3 THPT Trần Quốc Toản 396 

- Thị trấn Ea Knốp 

- Xã Ea Tih 

- Xã Cư Prông 

- Xã Cư Ni gồm: Thôn 22, 

Thôn Ea Sinh 2. 

 

4 THPT Nguyễn Thái Bình 240 

- Xã Ea Păl 

- Xã Cư Yang 

- Xã Cư Bông 

- Xã Cư Ni gồm: Thôn 5, 

Thôn 6. 

 

5 THPT Võ Nguyên Giáp 240 

- Xã Ea Ô 

- Xã Cư Elang 

- Xã Cư Ni gồm: Thôn 23 

- Xã Ea Kmút gồm: Thôn 

Điện Biên 1, Thôn Điện 

Biên 2, Thôn Điện Biên 3, 

Thôn 2. 

 

6 Trung tâm GDNN-GDTX 180 
Tuyển sinh trên địa bàn 

toàn huyện 

 

 

- Để đảm bảo thuận lợi về khoảng cách đến trường của học sinh, các trường 

Trung học phổ thông trên địa bàn huyện được phép tuyển sinh những học sinh 

vùng giáp ranh với địa điểm nhà trường theo nguyện vọng của học sinh. 



- Đối với học sinh thuộc địa bàn giáp ranh giữa các huyện. Giao Hiệu 

trưởng các trường Trung học phổ thông tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thống 

nhất trước khi thực hiện. 

- Học sinh trường Phổ thông Dân tộc nội trú trung học cơ sở Ea Kar 

được dự xét tuyển vào các trường Trung học phổ thông gần với nơi mà các em 

đăng ký hộ khẩu thường trú hoặc trường Trung học phổ thông DTNT Đam 

San, thị xã Buôn Hồ theo nguyện vọng.  

- Các nội dung khác thực hiện theo Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 

10/02/2025 của UBND tỉnh Đắk Lắk về tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ 

thông năm học 2025-2026 và Hướng dẫn số 492/SGDĐT-QLCL-CNTT ngày 

01/4/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tuyển 

sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025-2026. 

- Trong quá trình tuyển sinh nếu có vướng mắc phát sinh yêu cầu các Hiệu 

trưởng các trường Trung học phổ thông và Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX 

báo cáo với Ủy ban nhân dân huyện để xem xét giải quyết./. 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T15:46:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tiến Thịnh<thinhnt@eakar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T16:09:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Bình Gấm<gamtb@eakar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-09T08:09:38+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T08:18:10+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea Kar<vpubndhuyen@eakar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




